
Erasmus+ Auslandspraktikum 

Wiener Neustadt | Austria 

Ein Auslandspraktikum kann als Karrierebeschleuniger dienen und in 

Zeiten, in denen ein Abschluss alleine nicht mehr ausreichend ist, 

einen entscheidenden Karrierevorteil bedeuten! 

Gut zu wissen 
Der monatliche Zuschuss beträgt 570 € bis 670 € je nach Gastland. 

Jedes Unternehmen innerhalb der Erasmus+ Programmländer ist 
möglich, sofern die Studiengangsleitung die "sinnvolle Ergänzung zum 
Studium" bestätigt (ausgenommen bei Organen der EU u.ä). 

Das Vollzeitpraktikum muss eine Mindestdauer von 2 vollen Monaten 
haben (z.B. 1.7. - 31.8.). 

Erasmus+ fördert maximal 12 Monate in jedem Studienzyklus 
(Auslandssemester und/oder -praktika; 12 Monate im Bachelor + 12 
Monate im Masterstudium). 

Sonderzuschüsse für Studierende mit Behinderungen, chronischen 
Krankheiten und anderen Benachteiligungen sowie für Studierende mit 
Kind(ern) sowie ein Sonderzuschuss für "Green Travel" sind möglich. 

Der OLS Online Linguistic Support bietet kostenlose Online Sprachkurse. 

Optionen 
• Pflichtpraktikum

Teil des Studienprogrammes, Anerkennung im Zeugnis & Diploma 
Supplement 
• Freiwilliges Praktikum

Kein Teil des Studienprogrammes, Anerkennung im Diploma 
Supplement, z.B. in den Sommerferien 
• Graduierten Praktikum

Innerhalb eines Jahres nach Abschluss des Studiums durchzuführen, 
Bewerbung noch während des Studiums. Ein Graduiertenpraktikum 
wird mit maximal 6 Monaten (180 Tage) gefördert

Ablauf 
Finden Sie eine Praktikumsstelle. 
Alle Infoblätter sind auf Moodle im Kurs „International Office“ 
verfügbar. 

Kontaktieren Sie das International Office und reichen Sie das 
ausgefüllte Bewerbungsblatt ein. 

Anschließend erhalten Sie die Vorlage für das Learning Agreement, 
das vom Unternehmen, der Studiengangsleitung sowie Ihnen 
auszufüllen und zu unterschreiben ist. 
Reichen Sie die vollständigen Unterlagen (Learning Agreement, 
Versicherungsbestätigungen sowie Bankdaten) beim International 
Office ein: 

• 1 Monat vor Start des Praktikums (zwischen Oktober & Juni)
• 2 Monate vor Start des Praktikums (zwischen Juli & 

September)
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HAPPY TO HELP! 

International Office 
fhwnio@fhwn.ac.at 

Krisztina Erdös 
krisztina.erdoes@fhwn.ac.at 
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Voraussetzung 

Mobilität in das Herkunftsland ist nur möglich, wenn es sich nicht um das 
Wohnsitzland handelt 

Das Praktikum muss ein Vollzeitpraktikum sein. 
Die Studiengebühr an der FHWN ist zu entrichten (außer Graduierte) 

Der Praktikant hat für ausreichenden Versicherungsschutz während des 
Auslandsaufenthaltes zu sorgen (Unfall-, Haftpflicht- und 
Krankenversicherung sowie eventuelle Zusatzversicherungen). 
bildung.erasmusplus.at/de/hochschulbildung/studierende-und-graduierte/ 

Erasmus+ Programmländer 

27 EU-Mitgliedstaaten, Island, Liechtenstein, Norwegen, Türkei 
Nordmazedonien, Serbien 

Tipps zur Praktikumsplatzsuche 

erasmusintern.org/traineeships | leonet.joeplus.org/de/offers/search/ 
aiesec.org/  | schooleducationgateway.eu/en/pub/tools/mobility.cfm 
fhwn.ac.at/Internationales/Auslandspraktikum/Postkarten 

Ihr Ansprechpartner im Studiengang 

City Campus, Campus 1 - Fakultät Technik 
Krisztina Erdös | krisztina.erdoes@fhwn.ac.at 

HAPPY TO HELP! 

  International Office       
  fhwnio@fhwn.ac.at 

      Krisztina Erdös 
krisztina.erdoes@fhwn.ac.at 

Dieses Projekt wurde mit Unterstützung der 
Europäischen Kommission finanziert. Die 
Verantwortung für den Inhalt dieser 
Veröffentlichung trägt allein der Verfasser; die 
Kommission haftet nicht für die weitere 
Verwendung der darin enthaltenen Angaben. 

Fakultät Gesundheit 
Biomedizinische Analytik | Thomas Pekar, thomas.pekar@fhwn.ac.at 
Ergotherapie|Cornelia Strasser-Gugerell, cornelia.strasser-gugerell@fhwn.ac.at 
Logopädie | Melanie Trojan, melanie.trojan@fhwn.ac.at 
Radiologietechnologie | Julia Deutschmann, julia.deutschmann@fhwn.ac.at 
Allgemeine Gesundheits- und Krankenpflege | 

Maria Schweighofer, maria.schweighofer@fhwn.ac.at 
Manuela Hacker, manuela.hacker@fhwn.ac.at 

Fakultät Sport 
Alfred Nimmerrichter | alfred.nimmerrichter@fhwn.ac.at 

Fakultät Sicherheit 
Bianca Simon | bianca.simon@fhwn.ac.at 

Campus Wieselburg 
Andrea Fuchs-Pöchacker | International.Office@fhwn.ac.at 

Campus Tulln 
Lydia Zeitlinger | lydia.zeitlinger@tulln.fhwn.ac.at 

Campus Rudolfinerhaus 
Katharina Day | praktikum@campus-rudolfinerhaus.ac.at 
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